
“7ürk filologiyası” 
Murnalının yeni sayı

Bakı Dövlət Universitetinin “7ürk filologiyası” Murnalının növbəti sayı 
çaSdan çıxıb. Müasir 7ürk filologiyasının müxtəlif Sroblemlərinin araş-
dırılmasına həsr edilən nəşrdə filologiya, sahələrində və milli mətbuatda 
çalışan 12 alim və tədqiqatçının məqalələri yer alıb. 

Professor Rüfət Rüstəmovun “Qə-
dim türk dövlətləri”, professor Mahirə 
Hüseynovanın “Mahmud Kaşğarinin 
“Divan”ında atalar sözləri və məsəllərin 
struktur-semantik xüsusiyyətləri”, dosent 
Könül Həsənovanın “Mahmud Kaşğarinin 
“Divan”ından şeir mətnlərinin etnopoetik 
müstəvidə təhlili”, dosent Nigar İsmayıl-
zadənin “Türk ədəbiyyatında təsəvvüf an-
layışı” və digər müəlliÀərin məqalələri yal-
nız mövzu baxımından deyil, həm də elmi 
dəyər və aktuallıq baxımından əhəmiyyətli 
tədqiqat işləridir. 

Məqalələr Türk dünyasının tarix və 
mədəniyyətinin elmi tədqiqi və təhlili 

baxımından mühüm önəm daşıyır, türk 
dünyasının zəngin irsini daha dərindən 
dəyərləndirməyə kömək edir. Bu əsərlər 
həm akademik ictimaiyyət, həm də Türk 
mədəniyyətinə maraq göstərən hər kəs 
üçün əvəzsiz qaynaqlardır. Jurnalda qəzeti-
mizin əməkdaşı, Əməkdar jurnalist Namiq 
Əhmədovun “Türkiyə–Rusiya münasibət-
ləri Azərbaycan mətbuatında” adlı elmi 
məqaləsi də dərc edilib.

“(lm və Təhsil” nəşriyyat-poliqrafiya 
müəssisəsində çap olunan məcmuə Azər-
baycan Respublikasının Prezidenti yanın-
da Ali Attestasiya Komissiyasının Azər-
baycan Respublikasında dissertasiyaların 

əsas nəticələrinin dərc olunması tövsiyə 
edilən dövri elmi nəşrlərin filologiya elm-
ləri bölməsinə daxil edilib. Toplunun baş 
redaktoru filologiya elmləri doktoru, pro-
fessor Rüfət Rüstəmov, redaktor müavini 
filologiya elmləri doktoru, professor Əsgər 
Rəsulovdur.
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Beynəlxalq həyat

3ost-Əsəd dövrü Suriyaya nə vəd edir?
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Bazar günü səhər hökumət əleyhinə 
qüvvələr paytaxtı döyüşmədən tərk edən 
Suriya ordusunun bölmələrinin müqavimə-
ti ilə qarşılaşmadan Dəməşqə daxil oldular. 
Suriya ordusunun bir hissəsi üsyançıların 
tərəfinə keçdi, digər hissəsi qonşu İraqa 
qaçdı. Doğrusu, prezident Bəşər Əsədin 
hakimiyyətinə belə qəfil son qoyulması 
hamı üçün sürpriz oldu. Noyabrın 2�-dən 
etibarən İdlib vilayətindən hücuma keçən 
suriyalı yaraqlıların bir-birinin ardınca 
vilayətlərə nəzarəti inamla ələ keçirmələ-
rinə baxmayaraq, son ana qədər Suriya 
qoşunlarının islamçı üsyanı lokallaşdıra və 
rejimin süqutunun qarşısını ala biləcəyinə 
ümid var idi. Bu illüziya Suriya Müda-
fiə Nazirliyinin rəsmi açıqlamaları ilə də 
dəstəklənirdi. 

Suriyalılar da ordu komandanlığına 
inanırdılar. Ancaq bu arxayın mesajlar ba-
zar günü ölkə sakinlərinin oyandığı yeni 
reallıq tərəfindən tez bir zamanda təkzib 
edildi. İnformasiya məkanından itən pre-
zident Əsədin harada olması sualının ca-
vabsız qalması da panikanı daha da artırdı. 
Bir qədər sonra “Reuters” agentliyi mən-
bələrinə istinad edərək Əsədin təyyarə qə-
zasında həlak ola biləcəyi versiyasını irəli 
sürdü. Bir neçə saat ərzində Suriya pre-
zidentinin harada olduğu naməlum qaldı 
və yalnız axşam saatlarında Rusiya xəbər 
agentlikləri Kremldəki mənbəyə istinadən 
Bəşər Əsədin ailəsilə birlikdə Moskvaya 
gəldiyi barədə xəbər yaydılar.

Suriyada hakimiyyətin iÀic vəziyyə-
tində baş nazir Məhəmməd Qazi əl-Cəlali 
təşəbbüsü ələ aldı. O, Suriyanın ali rəhbər-
liyinin baş verənləri şərh etməyə qadir olan 
və hakimiyyətin keçidi prosesinə başlamaq 
qabiliyyətini nümayiş etdirə bilən yeganə 
nümayəndəsi oldu. Prezidentin, eləcə də 
müdafiə naziri Əli Mahmud Abbasi və 
xarici işlər naziri Bassam Sabbaqinin ha-
rada olduğunu bilmədiyini vurğulayan 
Məhəmməd Qazi əl-Cəlali şəxsən ölkəni 
tərk etmək niyyətində olmadığını diqqətə 
çatdırdı. Onun bir neçə digər nazirlə birlik-
də Dəməşqə daxil olan “Həyat Təhrir əş-
ùam” silahlı qruplaşmasının yaraqlılarının 
rəhbərliyi ilə artıq əlaqə yaratdığı bildiri-
lir. Suriya baş nazirinin bəyanatından belə 
çıxır ki, ölkədə azad seçkilər keçirilməli, 
bunun nəticəsində yeni hakimiyyət orqan-
ları formalaşdırılmalıdır.

Daha sonra Suriya müxalifəti adından 
müvəqqəti hökumətin rəhbəri elan olun-
muş Əbdürrəhman Mustafa ayrıca bəya-
natla çıxış etdi. “Bu gün bizim üçün xüsusi 
gündür. Bu gün Suriyanın yeni doğulduğu 
gündür. Bundan sonra bizim mübarizəmiz 
yeni Suriyanın qurulmasına yönələcək”,– 
deyən Mustafa əlavə etdi ki, ən mühüm 
vəzifələri “dövlət institutlarının qorunması 
və mülki şəxslərin müdafiəsi” olacaq. (yni 
zamanda, müxalifət nümayəndələri prezi-
dent Əsədin dövründə dövlət orqanlarında 
çalışan məmurları təqib etməyəcəklərini 
bildirirlər. İslamçıların əməliyyat qərarga-

hının məlumatına görə, Suriyadakı inzibati 
obyektlər yeni hakimiyyətlər formalaşa-
na qədər əvvəlki kimi maneəsiz fəaliyyət 
göstərəcək. Ancaq hökuməti devirən qüv-
vələrin mötədil çıxışlarına baxmayaraq, 
Dəməşqdə və digət şəhərlərdə talanların 
qarşısını almaq mümkün olmadı. 

Ölkədə Rusiya hərbçilərinin mövcud-
luğuna baxmayaraq, prezident Əsədin ha-
kimiyyəti iki həftədən az müddətdə çökdü. 
Yaxın vaxtlara qədər İran, Suriya ilə qonşu 
Livanda yerləşən “Hizbullah” və regionda-
kı digər İranpərəst birləşmələr də prezident 
Əsədə təsirli xarici dəstək qrupu kimi gö-
rünürdülər. Lakin öz ordusunun gözlənil-
mədən müqaviməti davam etdirməkdən 
imtina etdiyi bir şəraitdə dost xarici qüv-
vələr ciddi kömək göstərməyin mənasızlı-
ğını anladılar. Bu, anti-hökumət qüvvələ-
rinə əməliyyatlarını yüngül bir gəzintiyə 
çevirməyə imkan verdi.

Bəs bundan sonra necə olacaq? Postəsəd 
dövrü Suriya xalqına və regiona nə vəd 
edir? Suriyanın ərazi bütövlüyü qoruna-
caqmı? Türkiyə bildirir ki, Suriyanın ərazi 
bütövlüyü qorunmalıdır. Türkiyənin xarici 
işlər naziri Hakan Fidan Dohada keçirdiyi 
mətbuat konfransında dedi ki, Suriya xalqı 
ölkəsinin gələcəyini yenidən formalaşdıra-
caq. O, diqqətə çatdırdı ki, Türkiyə Suriya-
nın suverenliyinə və ərazi bütövlüyünə çox 
əhəmiyyət verir. Nazir onu da bildirdi ki, 
Türkiyə Suriyanın yenidən inşası üçün çalı-
şacaq. (yni zamanda, H.Fidan bütün aktor-
ları diqqətli və sakit hərəkət etməyə çağırdı: 
“Bölgədə sabitsizliyi daha çox davam etdir-
məmək lazımdır”.

Siyasi icmaçılar bildirirlər ki, Suriyada 
hakimiyyətin süqutu Rusiya və İranın re-
gional siyasətinə ciddi zərbə vurdu. Rusi-
ya KİV-i yazır ki, Ukrayna böhranının ən 
qızğın vaxtında Bəşər Əsədin devrilməsi 
Rusiyaya qarşı yeni cəbhənin açılması 

təhlükəsini yaratdı. (yni zamanda, Suri-
yadakı hərbi bazalarını itirməsi Rusiyanın 
regional təsirini xeyli zəiÀətdi. Tartus li-
manındakı hərbi donanmasını itirməsi isə 
Moskvanın Afrikaya olan dəniz qapısını 
bağlayacaq. TASS agentliyi xəbər verir ki, 
silahlı dəstələr Tartus və Cebla ərazilərin-
dədir, ancaq Rusiya bazalarına müdaxilə 
etmirlər. Amma şübhə yoxdur ki, Rusiya-
nın bölgədəki mövcudluğu Suriyanın yeni 
sahiblərinin və hökumətin devrilməsində 
fəal rol oynayan aktorların qərarından asılı 
olacaq. Hərbi ekspert, istefada olan gene-
ral-leytenant Yuri Netkaçev düşünür ki, 
ABù və bir sıra digər ölkələr Rusiya qo-
şunlarının Yaxın ùərqdə olmasına qarşıdır. 
Hərbi ekspertin sözlərinə görə, Rusiyanın 
Suriyadakı əsas müttəfiqi İranın da zəiÀə-
diyi aydın oldu: “Tehrandan Aralıq dəni-
zinə gedən “şiə yolu” faktiki olaraq məhv 
edildi. Bu isə Rusiya üçün o qədər də yaxşı 

amil deyil”. 
Ancaq ərəb dünyasında ciddi müttə-

fiqini itirən İran bildirir ki, Suriyanın yeni 
hakimiyyət orqanları ilə dialoqa hazırdır. 
“Reuters” İrandakı mənbəsinə istinadən 
Tehranın üsyançıların rəhbərliyindəki bəzi 
qruplarla qarşılıqlı əlaqə üçün birbaşa ka-
nallar yaratdığını yazır. İran hakimiyyə-
tinin adı açıqlanmayan nümayəndəsinin 
sözlərinə gröə, “Tehran düşmən trayekto-
riyasının qarşısını almaq üçün Suriyanın 
yeni rəhbərliyi ilə qarşılıqlı fəaliyyətə ha-
zırdır”. İranın “düşmən trayektoriyası” ilə 
mübarizədə Suriyanın yeni sahiblərinin 
Tehrana kömək edəcəklərini demək çətin-
dir. Bundan başqa, müvəqqəti hökumətin 
İranın Suriyadakı təsirini saxlamasına ra-
zılıq verəcəyi də çətin görünür. Ona görə 
ki, hazırda Suriyada söz sahibi olan “Həyat 
Təhrir əş-ùam” qruplaşmasının liderləri 
prezident Əsədin müttəfiqlərinə yaxşı mü-
nasibət bəsləmirlər.

Suriyadakı hadisələrdən ən çox qazanc-
lı çıxan ölkənin Türkiyənin olduğu bildiri-
lir. Analitiklərin sözlərinə görə, Dəməşqin 
ələ keçirilməsindən bir neçə saat əvvəl Do-
hada keçirilən son görüşdə Rusiya və İra-
nın xarici işlər nazirləri Ankaranın Suriya-
dakı təsirini etiraf etməyə məcbur oldular. 
Almaniyanın “Bild” nəşri də bundan sonra 
Suriyada heç bir planın Türkiyəsiz həyata 
keçirilə bilməyəcəyini vurğulayır. Bunu 
bölgədə nüfuz uğrunda vuruşmağa hazır-
laşan aktorlar da yaxşı anlayırlar. Bununla 
belə, bəzi siyasi ekspertlər iddia edirlər ki, 
Türkiyə və ABù da daxil olmaqla heç bir 
ölkə yeni şərtlər daxilində Suriyada vahid 
lider ola bilməyəcək. Buna görə də, Suri-
yanı qarşıda daha ciddi sınaqlar gözləyir, 
çünki ölkənin gələcəyi böyük aktorların 
strateji məsələlərdə razılığa gəlib-gəl-
məyəcəklərindən çox asılı olacaq.
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Leyla Əliyevanın  
tibb ocağına hədiyyəsi

Dekabrın �-da Heydər Əliyev )ondunun vitse-Srezidenti Leyla Əliyeva 
K.)ərəcova adına (lmi-7ədqiqat 3ediatriya İnstitutunu və (lmi-7ədqiqat 
Mamalıq və *inekologiya İnstitutunu (� saylı doğum evi) ziyarət edib. 

Tibb ocaqlarının fəaliyyəti ilə tanış 
olan Leyla Əliyeva burada müalicə alan 
uşaqların valideynləri ilə görüşüb. Səhiy-
yə naziri Teymur Musayev Heydər Əliyev 
Fondunun vitse-prezidentinə bu elmi-təd- 
qiqat institutlarında yaradılmış şərait barə-

də məlumat verib. 
Leyla Əliyeva tərəfindən hər iki tibb 

müəssisəsinə yüksəktezlikli süni tənə൵üs 
cihazları, küvəzlər və digər müasir tibbi 
avadanlıqlar hədiyyə olunub.

“Yenidən doğulmuş gözəllik”

Dekabrın �-da Heydər Əliyev Mərkəzində nigeriyalı heykəltaraş Do-
tun 3oSulanın (Dotun3oSoola) “Yenidən doğulmuş gözəllik” (Reclaimed 
Beauty) adlı fərdi sərgisinin açılışı olub. Heydər Əliyev )ondunun vit-
se-Srezidenti Leyla Əliyeva tədbirdə iştirak edib.

Sərginin açılış mərasimində çıxış edən 
Heydər Əliyev Mərkəzinin direktoru Anar 
Ələkbərov deyib ki, Afrika incəsənəti 
dünyada çox məşhurlaşıb. Bildirilib ki,  
Heydər Əliyev Mərkəzində Dotun Popula-
nın 30-a yaxın əsəri sərgilənir və bu əsərlər 
2025-ci ilin oktyabrınadək Mərkəzdə təq-
dim olunacaq: “Əminəm ki, Heydər Əliyev 
Mərkəzinə gələn qonaqlar bu əsərləri çox 
bəyənəcəklər”.

Heydər Əliyev Mərkəzində belə bir sər-
ginin açılmasından məmnunluğunu ifadə 
edən nigeriyalı heykəltaraş Dotun Popula 
sərgidə heykəltaraşlıq nümunələrinin və di-
gər əsərlərinin nümayiş olunduğunu söylə-
yib: “Təkrar emal olunmuş metal hissələr-
dən düzəltdiyim heykəllər sosial şəbəkələr 
üçün platforma rolunu oynayır. Mənim bə-
dii yanaşmamın əsasında incəsənətin trans-
formasiyada katalizator rolu oynadığını, 
sosial-mədəni landşaftın öyrənilməsi üçün 
bir alət olduğunu, yenidənqurmada vasitə-
çiyə çevrildiyini, ekoloji deqradasiyaya eti-
raz forması kimi çıxış etdiyini ifadə edən 
inamım dayanır”.

Sonra tədbir iştirakçıları Mərkəzin fo-

yesində və parkında sərgilənən eksponatla-
ra baxıblar. 

Heydər Əliyev Mərkəzində ətraf mühi-
tin qorunmasına çağırış edən MAMA “Ana 
təbiət” beynəlxalq incəsənət layihəsinə və 
“Öz töhfəni ver�” sərgisinə də baxış keçi-
rilib.

BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçi-
və Konvensiyasının TərəÀər Konfransının 
29-cu sessiyası (COP29) günlərində fəa-
liyyətə başlayan MAMA “Ana təbiət” bey-
nəlxalq incəsənət layihəsinin ideya müəllifi 
Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti 
Leyla Əliyevadır. (kspozisiyada rəqəmsal 
instalyasiya, rəsm, qrafika və heykəltaraş-
lıq nümunələri daxil olmaqla, ümumilikdə 
120-dən çox əsər təqdim olunur.

Dotun Populanın sayca �-ci fərdi sər-
gisi Azərbaycanda “Yaşıl dünya naminə 
həmrəylik ili”nə təsadüf edir. Heykəltaraş 
əsərlərini ənənəvi materiallardan deyil, sə-
naye tullantılarına çevrilmiş metal hissələr-
dən hazırlayır. Xatırladaq ki, Dotun Popula 
müxtəlif incəsənət sərgilərində Nigeriyanı 
təmsil edib.
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